b) Gabelkhover: ein wisen, so Gotfridus de Gundolvingen von ime zu lehen gehabt.

3167.

*Diepold von Schachen verpfändet dem Kloster Weingarten Leibeigene zu Niederbiegen.*

*Ohne Ortsangabe. 1282. August 1—16.*

In nomine domini. Amen. Firmo et indubitato motu ymago gestorum || memorie imprimitur, quando ipsorum condiciones ad omnium notitiam rescripto || perferuntur. Hinc est, quod ego Diepoldus de Shachen nominatus || omnibus pronuntiandum duxi, quod Jacobum maiorem de Nideren Biugen proprium meum servum cum apposita condicione, uxorem eius et liberos pro una libra Constantiensis monete . . abbati et conventui in Wingarten obligavi, ita ut nunquam ipsos in meam servitutem retrahere presumam

usque ad dicte libre debitam solutionem. Qui Jacobus si infra pretaxate pecunie solutionem obierit, aut post, si vivus ad alia colenda bona transferre se voluerit, iuxta approbatam huius patrie consuetudinem erit prelibatis . . abbati et conventui eius substantia dividenda. Horum autem premissorum omnium ut firma et stabilis permaneat conventio, me et meos germanos fratres H. et Ul. veros warandos constituo, renuntians pro me et pro ipsis omnibus, que predictam obligationem possent aliquomodo impedire. Ut autem premissa obligatio firma et stabilis perseveret, presentium continentiam sigillis pincernarum H[einrici] et C[unradi] fratrum de Bienburch et ministri de Ravenspore feci signari.

Factum anno domini MCCLXXXII., intrante Augusto. Testes sunt: avunculus meus Hugo de Zange, F[ridericus] dictus Zûtzal, H[einricus] de Lindaugea, H[einricus] de Gugelnberch, H[einricus] dictus Ruhe, C. et H. dicti Feiste, C. villicus de Barriet et Her. villicus de Wiler.

Die Siegel sind abgegangen.

3168.

*Abt Sigfrid von Maulbronn belehnt Adelheid die Witve des Schultheissen Konrad von Heilbronn mit einem Hof daselbst.*

*Ohne Ortsangabe. 1282. August 2.*

In nomine domini. Amen. Cum decursus frequens temporis labilisque memoria hominum et infirma omnium vite presentis gestorum oblivionem inducat, necesse est scripture memorie commendari et || viva voce testium confirmari ea, que ad notitiam pervenire cupimus posterorum. Noverit igitur tam presens etas quam futurorum successiva posteritas, quod nos frater Sifridus dictus abbas monasterii de Mu||llenbrun curiam nostram in Heilieprun, quam a serenissimo domino Rudolfo Romanorum rege habemus pro commutatione quorundam bonorum, que sita sunt iuxta Novum Castrum, cum omnibus eiusdem cu||rie attinentiis domine Adelheidi relicte Cunradi quondam sculteti in Heilieprun et suis heredibus de consensu et voluntate nostri conventus dedimus hereditarie concessionis nomine possidendam, ita sane, quod quinquaginta et septem librarum Hallensium redditus nostro monasterio singulis annis in omnem eventum perpetuo solvant ad terminos subnotatos. Est autem primus terminus in nativitate virginis gloriose,<sup>1)</sup> secundus in eiusdem purificatione,<sup>2)</sup> tertius in pentecoste, in quorum quolibet terminorum decem et novem libras Hallensium solvere tenentur, omni remota occasione sterilitatis incendii vel dampni alterius cuiuscunque. Pro dictis vero redditibus singulis annis in terminis prefatis finaliter persolvendis Heinricus Wicmari filius, Gerhardus, Cunradus gener Gebewini, Heinricus dictus Gugelinger cives in Heilieprun nobis fideiussorie sunt obligati, qui a nobis ammoniti fideiussorie se recipient, quoliens dicta Adelheidis vel sui heredes ad quemlibet predictorum terminorum in solutione decem et novem librarum Hallensium

fuerint negligentes. Horum autem fideiussorum cum aliquis defunctus fuerit, infra sex ebdomadas ab ipsius morte computandas alter loco defuncti substituetur, quem ceteri fideiussores superstites duxerint acceptandum. Alioquin post elapsas sex ebdomadas dicti fideiussores fideiussorie se recipient, quousque loco defuncti alter fuerit substitutus. Si vero domina Adelheidis prefata vel sui heredes aream memorate curie attinentem aliis personis locare decreverint, ad edificandas domos censuales, ipsa domina Adelheidis et sui heredes omnimodis providebunt, ut pro se vel pro aliis personis, ad quas curia supradicta processu temporis devolvi poterit, pars eiusdem aree exoccupata remaneat ad edificationem unius curie sufficiens, ad locandum ibidem videlicet horreum domum torcular stabulum et alia necessaria nec non etiam ad amplitudinis debitam quantitatem. Post mortem autem sepe dicte Adelheidis non ad omnes heredes suos, set ad unum solum habebimus respectum de solutione reddituum predictorum nec non de condicionibus et promissis omnibus superius exaratis, nec ipsa curia cum suis attinentiis inter heredes per partes aliquatenus dividetur, set simul et integra cum omnibus suis attinentiis remanebit. Promissimus vero sepefate domine Adelheidi et suis heredibus, quod nec propter censum maiorem nec propter personam cariorem ipsos umquam amoveamus de curia memorata, nisi forte quod absit dominus Rudolfus rex, qui nostri potens est, vel suorum aliquis successorum regum nos ad hoc compulerit, ut sibi eandem curiam ad ere emendam demus. Et hoc si ita factum fuerit, nullam extunc eis de ipsa curia warendam facere tenemur, quod vulgariter dicitur werunge, set ab ipsis Adelheide videlicet et suis heredibus de concessione ipsius curie vel etiam de quocunque promisso per nos eisdem facto erimus penitus absoluti et ipsa Adelheidis et sui heredes de solutione pre nominatorum censuum et de omni promisso occasione huius contractus nobis facto a nobis et a nostro monasterio erunt per omnia deinceps absoluti, excepto si forte tunc ipsa Adelheidis vel sui heredes de censu neglecto aliquid teneantur, ab illo non erunt, nisi nobis id ipsum debito modo solverint, aliquatenus absoluti. Huius rei testes sunt: Fridericus de Tizenbach, Hartmudus dictus Rote-galle milites, H[einricus] Wicmari filius, H. dictus Lorcher, H. dictus Ungelter et generi ipsius domine Adelheidis, scilicet Wolframus dictus Vrige, Heinricus Rulinus et Albertus cives in Heilicprun et alii quam plures fide digni et honesti. Ceterum in maiorem omnium premissorum evidentiam et memoriam iugiter retinendam presentes dedimus litteras sigillo nostro et venerabilis domini H[ildebrandi] coabbatis nostri de Brunnebach et civium in Heilicprun diligentius communitas.